
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Г п г 

L J О распределении по элективным 
дисциплинам 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными 
приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

Распределить обучающихся по основной образовательной программе 
магистратуры «ВМ.5522.2023 Почвоведение» по направлению подготовки 06.04.02 
«Почвоведение» по элективным дисциплинам на 2024/2025 учебный год (Приложение). 

Основание: личные заявления, учебный план 23/5522/1. 

Заместитель начальника 
Учебного управления по направлениям 
биология, география, геология, геоэкология, почвоведение 
и образовательным программам «Математика» . 
и «Современное программирование» Г .П. Диже 

L 



Приложение к Распоряжению 
заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, геоэкология, 
почвоведение и образовательным программам 

«Математика» и «Современное программирование» 
отs?f-07 № о/VcSSJj А 

Списки студентов по основной образовательной программе магистратуры 
«ВМ.5522.2023 Почвоведение» по направлению подготовки 06.04.02 «Почвоведение» по 
элективным дисциплинам на 2024/2025 учебный год (группа 23.М10-нз) 

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года 

1. Почвы Ленинградской области (зачет) 
1.1. Андросова Евгения Дмитриевна 
1.2. Леонтьев Александр Алексеевич 
1.3. Пятина Екатерина Владимировна 
1.4. Шибанова Дарья Алексеевна 

2. Экологические функции почвенных микроорганизмов в фитоценоз (зачет) 
2.1. Андросова Евгения Дмитриевна 
2.2. Леонтьев Александр Алексеевич 
2.3. Пятина Екатерина Владимировна 
2.4. Шибанова Дарья Алексеевна 

3. Цифровое представление почвы и почвенного покрова (зачет) 
3.1. Андросова Евгения Дмитриевна 
3.2. Леонтьев Александр Алексеевич 
3.3. Пятина Екатерина Владимировна 
3.4. Шибанова Дарья Алексеевна 

4. Экологическая оценка почв и природных вод (спецпрактикум) (зачет) 
4.1. Андросова Евгения Дмитриевна 
4.2. Леонтьев Александр Алексеевич 
4.3. Пятина Екатерина Владимировна 
4.4. Шибанова Дарья Алексеевна 

5. Трансформация токсичных соединений в почвах (экзамен) 
5.1. Андросова Евгения Дмитриевна 
5.2. Леонтьев Александр Алексеевич 
5.3. Пятина Екатерина Владимировна 
5.4. Шибанова Дарья Алексеевна 

В весеннем семестре 2024/2025 учебного года 

6. Основы биоиндикации (зачет) 
6.1. Андросова Евгения Дмитриевна 
6.2. Леонтьев Александр Алексеевич 
6.3. Пятина Екатерина Владимировна 
6.4. Шибанова Дарья Алексеевна 

7. Биотехнологии в сельском хозяйстве (зачет) 
7.1. Андросова Евгения Дмитриевна 



7.2. Леонтьев Александр Алексеевич 
7.3. Пятина Екатерина Владимировна 
7.4. Шибанова Дарья Алексеевна 

8. Почвенные и земельные ресурсы России (экзамен) 
8.1 Андросова Евгения Дмитриевна 
8.2 Леонтьев Александр Алексеевич 
8.3 Пятина Екатерина Владимировна 
8.4 Шибанова Дарья Алексеевна 


